

FONDAZIONE TRIANON - VIVIANI

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	NAPOLI, PIAZZA V.CALENDA 9
Codice Fiscale	80015000633
Numero Rea	NAPOLI 1028436
P.I.	03600290633
Capitale Sociale Euro	4.369.279 i.v.
Forma giuridica	Fondazione impresa sociale
Settore di attività prevalente (ATECO)	900400
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	REGIONE CAMPANIA E CITTA' METROPOLITANA
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.885	3.115
Totale immobilizzazioni immateriali	1.885	3.115
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	7.857.959	7.897.023
2) impianti e macchinario	37.473	39.038
3) attrezzature industriali e commerciali	18.525	24.587
4) altri beni	41.820	47.667
Totale immobilizzazioni materiali	7.955.777	8.008.315
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	14.283	14.283
Totale crediti verso altri	14.283	14.283
Totale crediti	14.283	14.283
Totale immobilizzazioni finanziarie	14.283	14.283
Totale immobilizzazioni (B)	7.971.945	8.025.713
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	44.367	38.682
esigibili oltre l'esercizio successivo	(1.879)	(1.879)
Totale crediti verso clienti	42.488	36.803
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.539	41.582
Totale crediti tributari	33.539	41.582
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.120.830	930.857
Totale crediti verso altri	1.120.830	930.857
Totale crediti	1.196.857	1.009.242
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	494.466	781.539
3) danaro e valori in cassa	23.053	16.018
Totale disponibilità liquide	517.519	797.557
Totale attivo circolante (C)	1.714.376	1.806.799
D) Ratei e risconti	48.740	60.102
Totale attivo	9.735.061	9.892.614
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	4.369.279	4.369.279
III - Riserve di rivalutazione	2.359.068	2.359.068
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	-	2
Totale altre riserve	-	2

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	210.038	187.450
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	70.020	22.588
Totale patrimonio netto	7.008.405	6.938.387
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte, anche differite	1.109.761	1.119.305
Totale fondi per rischi ed oneri	1.109.761	1.119.305
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	337.540	315.022
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	208.000
Totale debiti verso banche	-	208.000
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	339.395	350.949
Totale debiti verso fornitori	339.395	350.949
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	46.812	78.431
esigibili oltre l'esercizio successivo	113.340	139.487
Totale debiti tributari	160.152	217.918
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	34.770	38.209
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	34.770	38.209
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	351.475	270.675
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	6.336
Totale altri debiti	351.475	277.011
Totale debiti	885.792	1.092.087
E) Ratei e risconti	393.563	427.813
Totale passivo	9.735.061	9.892.614

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	307.235	310.433
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.448.064	1.423.994
altri	12.120	57.351
Totale altri ricavi e proventi	1.460.184	1.481.345
Totale valore della produzione	1.767.419	1.791.778
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.033	1.741
7) per servizi	826.190	885.112
8) per godimento di beni di terzi	89.858	61.434
9) per il personale		
a) salari e stipendi	390.362	375.171
b) oneri sociali	102.542	95.455
d) trattamento di quiescenza e simili	23.760	22.002
Totale costi per il personale	516.664	492.628
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.230	1.230
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	94.198	95.090
Totale ammortamenti e svalutazioni	95.428	96.320
14) oneri diversi di gestione	147.495	188.875
Totale costi della produzione	1.676.668	1.726.110
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	90.751	65.668
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	188	154
Totale proventi diversi dai precedenti	188	154
Totale altri proventi finanziari	188	154
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	16.088	15.015
Totale interessi e altri oneri finanziari	16.088	15.015
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(15.900)	(14.861)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	74.851	50.807
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	14.374	7.986
imposte relative a esercizi precedenti	(9.543)	(9.543)
imposte differite e anticipate	-	29.776
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.831	28.219
21) Utile (perdita) dell'esercizio	70.020	22.588

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio evidenzia un avanzo d'esercizio pari ad € 70.020,

Il bilancio chiuso al 31-12-2024, costituito dallo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione economico - finanziaria della Fondazione, i risultati delle operazioni, nonché la sua gestione.

Le informazioni *fornite* sono risultate sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta dell'andamento della fondazione.

Illustrazione dei criteri contabili adottati

I criteri contabili non si discostano da quelli utilizzati nello scorso esercizio.

Disposizioni di prima applicazione

Lo stato patrimoniale e il conto economico esprimono la comparazione dei valori relativi al presente esercizio con quelli relativi al precedente esercizio;

Informazioni di carattere generale

La Fondazione, soggetta alla direzione e al coordinamento della Regione Campania e di Città Metropolitana, svolge la propria attività nel settore teatrale e artistico, le informazioni relative alla gestione sono analiticamente esposte nella presente nota, conforme alla normativa vigente, redatta ai sensi dell'art. 2427 del C.C., che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di Bilancio sono rappresentati in unità di euro mediante arrotondamenti dei relativi importi e le eventuali differenze di arrotondamento sono state indicate nella voce "riserva di arrotondamento euro" compresa tra le poste di patrimonio netto e riportata tra i "proventi ed oneri straordinari" del conto economico.

Deroghe

Non si sono ravvisate disposizioni del Codice Civile la cui applicazione sia risultata incompatibile con la rappresentazione veritiera e corretta.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato (art. 2427, co. 1, n. 1)

Il costo delle immobilizzazioni prodotte è stato determinato computando, oltre ai costi diretti, anche la quota di altri costi ad essere ragionevolmente imputabili, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento della possibile utilizzazione del bene; con gli stessi criteri sono stati imputati gli oneri relativi al finanziamento per l'acquisizione ed i costi accessori

Riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni immateriali (art. 2427 comma 3-bis C.C.)

Non si è ritenuto necessario effettuare l'impairment test sulle immobilizzazioni immateriali iscritte in bilancio.

Ammortamenti

Modifiche dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati (Art. 2426, co. 1, n. 2)

Non sono state adoperate modifiche, rispetto all'esercizio precedente, in quanto i programmi aziendali di utilizzazione dei cespiti risultano immutati, i coefficienti ritenuti congrui in relazione ai criteri di valutazione sanciti dall'articolo 2426 del C.C.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	6.150	6.150
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.035	3.035
Valore di bilancio	3.115	3.115
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	1.230	1.230
Totale variazioni	(1.230)	(1.230)
Valore di fine esercizio		
Costo	6.150	6.150
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.265	4.265
Valore di bilancio	1.885	1.885

Immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali

Criteri applicati nelle valutazioni delle immobilizzazioni materiali (art. 2427, co. 1, n. 1)

Il costo delle immobilizzazioni materiali prodotte è stato determinato computando, oltre ai costi diretti, anche la quota di altri costi ad esse ragionevolmente imputabili, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento della possibile utilizzazione del bene.

Ammortamenti

Le immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, subiscono un processo di ammortamento sistematico basato sulla loro presunta vita utile. Non sono state operate modifiche, rispetto all'esercizio precedente, nella adozione dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati in quanto i programmi aziendali di utilizzazione dei cespiti risultano immutati.

Infatti, in linea con i bilanci precedenti, le aliquote applicate risultano essere inferiori se non dimezzate alle aliquote stabilite dalle tabelle dei coefficienti di ammortamento determinate dal D.M. 31/12/1988. In particolare si precisa che il coefficiente applicato per l'ammortamento del fabbricato strumentale all'azienda, è sempre stato pari allo 0,75% in considerazione del valore del bene durevole nel tempo.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	9.811.435	621.164	76.873	756.833	11.266.305
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.914.412	582.126	52.286	709.166	3.257.990
Valore di bilancio	7.897.023	39.038	24.587	47.667	8.008.315
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	69.876	1.565	6.500	6.870	84.811
Altre variazioni	30.812	-	438	1.023	32.273
Totale variazioni	(39.064)	(1.565)	(6.062)	(5.847)	(52.538)
Valore di fine esercizio					
Costo	9.842.247	621.164	77.311	757.856	11.298.578
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.984.288	583.691	58.786	716.036	3.342.801
Valore di bilancio	7.857.959	37.473	18.525	41.820	7.955.777

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Nel rispetto dei principi di trasparenza e chiarezza si è provveduto a ripartire tutti i crediti della Fondazione

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	14.283	0	14.283	14.283
Totale crediti immobilizzati	14.283	0	14.283	14.283

Per i crediti finanziari iscritti nello stato patrimoniale non sono stati corrisposti interessi.

Composizione della voce "BIII2d) – Crediti verso altri" imputata a bilancio, con specifica indicazione della natura dei creditori

La seguente voce è composta dal deposito cauzionale di euro 7.191,00 versato per la fornitura di energia elettrica al fornitore (Hera) oltre la somma di euro 5.992,00 relativa a depositi precedenti.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Nel rispetto dei principi di trasparenza e chiarezza si è provveduto a ripartire tutti i crediti della Fondazione per area geografica.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	14.283	14.283
Totale	14.283	14.283

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Criterio applicato nella valutazione dei crediti

L'importo dei crediti è costituito principalmente dai crediti per contributi da ricevere dagli Enti Pubblici (Regione Campania) per l'espletamento delle finalità istituzionali di ammontare complessivo pari ad euro 996.179,71. Tale importo rappresenta la somma degli stanziamenti deliberati dall' Ente al netto delle somme già incassate.

Altro importo da rilevare è il credito nei confronti del Ministero dei Beni Culturali per un contributo assegnato da rendicontare per l'anno 2024 per euro 89.501,00

I crediti verso l'erario sono composti dalle seguenti voci:

- Erario C/ritenute subite su prestazioni euro.....12.500,00
- Bonus D.L. 66/2014 euro.....2.778,67;
- Credito IVA euro.....3.560,15;
- Erario c/acconti IRAP7.698.00;
- Credito da Unico euro.....7.001,81;

I crediti v/clienti per euro 44.367,19 rappresenta il credito vantato per fatture emesse e non ancora incassate.

Altri crediti per euro 34.196,27 sono composti da:

- Credito V/Condominio euro.....30.251,42;
- Credito V/ dipendenti per euro.....3.944,85

Il credito nei confronti del condominio è relativo ad un rimborso di danno a seguito sentenza del Tribunale di Napoli;

Credito nei confronti dei dipendenti per somme anticipate per conto degli stessi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	36.803	5.685	42.488	44.367	(1.879)
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	41.582	(8.043)	33.539	33.539	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	930.857	189.973	1.120.830	1.120.830	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.009.242	187.615	1.196.857	1.198.736	(1.879)

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Nel rispetto dei principi di trasparenza e chiarezza si è provveduto a ripartire tutti i crediti della società per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	42.488	42.488
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	33.539	33.539
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.120.830	1.120.830
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.196.857	1.196.857

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per la loro effettiva consistenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	781.539	(287.073)	494.466
Denaro e altri valori in cassa	16.018	7.035	23.053
Totale disponibilità liquide	797.557	(280.038)	517.519

Ratei e risconti attivi

L'importo dei Ratei Attivi per euro 47.780,00 è composto per euro 47.636,00 da ricavi di competenza 2024 per spettacoli effettuati e per euro 144,00 da interessi attivi bancari non ancora contabilizzati .
I Risconti Attivi per euro 960 sono relativi ad un costo rilevato ma di competenza del futuro esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	60.102	(12.322)	47.780
Risconti attivi	-	960	960
Totale ratei e risconti attivi	60.102	(11.362)	48.740

Nel prospetto viene riassunto il dettaglio della voce in esame richiesto dal comma 1 punto 7 dell'art. 2427 del codice civile:

Descrizione	Importo
RATEI ATTIVI	47.780
RISCONTI ATTIVI	960

Totale: 48.740

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nel prospetto che segue si forniscono in maniera schematica le informazioni richieste dal comma 7 bis dell'art. 2427 del codice civile.

Si ricorda che a seguito dell' assemblea straordinaria dei soci tenutasi nel corso dell'anno 2017, il capitale sociale ammontante ad euro 4.369.279 totalmente sottoscritto e versato risulta così composto:

A) SOCIO REGIONE CAMPANIA.....80,40%..... EURO 3.513.069,03;
B) CITTA' METROPOLITANA19,60%.....EURO 856.209,31.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	4.369.279	-	-		4.369.279
Riserve di rivalutazione	2.359.068	-	-		2.359.068
Altre riserve					
Varie altre riserve	2	1	3		-
Totale altre riserve	2	1	3		-
Utili (perdite) portati a nuovo	187.450	22.588	-		210.038
Utile (perdita) dell'esercizio	22.588	-	22.588	70.020	70.020
Totale patrimonio netto	6.938.387	22.589	22.591	70.020	7.008.405

Descrizione	Importo
RISERVA DI RIVALUTAZIONE L-185/2008	2.359.068

Totale: 2.359.068

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

La Riserva di rivalutazione D.L. 185/2008 ,generatasi nell'anno 2008, corrisponde al controvalore dell'importo della rivalutazione effettuata sui beni immobili strumentali di proprietà sociale.

Le informative richieste dal punto 7 - bis dell'art.2427 C.C. sono fornite nei prospetti che seguono:

	Importo	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
		per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	4.369.279	0	0
Riserve di rivalutazione	2.359.068	0	0
Totale	6.728.347	0	0

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per altre ragioni	Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro
-------------	---------	------------------	------------------------------	-------------------	--	--	--

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Le imposte differite relative a operazioni che hanno interessato il Patrimonio netto, senza transitare da conto economico, sono contabilizzate nel Fondo Imposte Differite tramite riduzione della posta di Patrimonio Netto creatasi a seguito dell'operazione stessa.

Il Fondo è composto dalle Imposte differite conteggiate sulla base delle aliquote in vigore

	Fondo per imposte anche differite	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	1.119.305	1.119.305
Variazioni nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	9.543	9.543
Altre variazioni	(1)	(1)
Totale variazioni	(9.544)	(9.544)
Valore di fine esercizio	1.109.761	1.109.761

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il T.F.R. rappresenta l'ammontare delle somme spettanti ai lavoratori dipendenti sulla base della normativa vigente e dei contratti di lavoro; comprende anche la componente per adeguamento di trattamento fine rapporto maturato in anni precedenti.

Il Fondo accantonamento TFR risulta incrementato al netto dell'imposta sostitutiva per euro 22.518,00 (indennità di anzianità)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	315.022
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	23.760
Utilizzo nell'esercizio	1.242
Totale variazioni	22.518
Valore di fine esercizio	337.540

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono espressi in base al loro ammontare effettivo e comprendono anche quanto dovuto a terzi a fronte di operazioni effettuate nell'esercizio la cui fattura non è pervenuta entro l'esercizio stesso.

I DEBITI V/FORNITORI:

- Debito v/ fornitori per euro 180.219,53 rappresentati da importi da pagare per fatture ricevute nel corso dell'anno che saranno saldati quasi per il totale dell'importo nei primi mesi del 2025.
- Fatture da ricevere per euro 158.222,71 che riguardano fatture non pervenute entro il 31/12 ma che riguardano costi del 2024 .

I DEBITI TRIBUTARI SONO RAPPRESENTATI DA:

- Erario c/ rit.dipendenti11.057,51

- Rateizzi A.d E.....	33.091,88
- Erario c/lavoro autonomo	4.174,70
- Addizionale Regionale e Comunale	284,16
- Debito v/ erario per IMU	28.733,57
- Debiti tributari diversi	20.463,00
- Debiti v/ Agenzia Riscossioni.....	61.984, 08

I DEBITI V/ ENTI PREVIDENZIALI SONO:

- INPS.....	17.438,53
- INAIL	638,65
- Altri Enti Previdenziali.....	4.030,39
- INPGI.....	12.662,63

ALTRI DEBITI RACCHIUDE LE SEGUENTI VOCI :

- Debiti V/dipendenti.....	17.890,00
- Prestiti al personale dipendente.....	2.973,75
- Sindacati c/ ritenute.....	610,51
- Regione Campania per contributi da ricevere.....	240.500,00
- Ministero Contributi da ricevere.....	89.501,00

I debiti tributari sono:

Erario c/ ritenute dipendenti rappresenta l'importo delle ritenute trattenute nelle retribuzioni del mese di dicembre e versate entro il sedici del mese di gennaio;

I rateizzi v/ Agenzia Entrate riguardano rateizzi di comunicazioni di irregolarità per alcune situazioni debitorie relative ad annualità precedenti di cui si è usufruito. La scelta di usufruire di un pagamento con rate a scadenza trimestrale ha dato la possibilità di non intaccare la liquidità della Fondazione nel momento della ricezione della comunicazione da parte dell'AdE.

L'importo indicato nel conto " Erario c/lavoro autonomo" rappresenta l'importo delle ritenute trattenute agli artisti/professionisti la cui fattura è stata saldata nel mese di dicembre e pertanto il versamento è effettuato, come per legge, entro il sedici del mese di gennaio.

Le addizionali Regionali e Comunali trattenute ai dipendenti sono state versate unitamente all'IRPEF a gennaio 2025.

Il debito per IMU è relativo ad un rateizzo richiesto ed ottenuto per un accertamento IMU anni pregressi.

Successivamente si è provveduto a versare l'imposta alle scadenze stabilite.

I debiti tributari si riferiscono alla tassazione dell'esercizio in corso.

L'importo relativo al debito nei confronti dell'Agenzia delle Riscossioni riguarda la Rottamazione Quater di cui si è usufruito azzerando sanzioni ed interessi di debiti pregressi. Le rate sono pagate alle scadenze previste.

Debiti V/ Istituti Previdenziali:

Il debito INPS è il debito relativo al mese di dicembre per i contributi dovuti per gli impiegati amministrativi, il personale artistico avviato per rappresentazioni effettuate nel mese di dicembre, per il Direttore Artistico. Il versamento ovviamente è stato effettuato entro il 16 del mese di gennaio.

Il debito INAIL è relativo alla regolazione del saldo 2024 che insieme alla rata anticipata per il 2025 è stato versato entro il 16 del mese di febbraio 2025 .

Altri Enti Previdenziali (CASAGIT) e INPGI, le somme iscritte nei debiti sono oggetto di rateazione per definizione del debito.

Altri debiti:

Il debito nei confronti del personale dipendente è relativo alle retribuzioni del mese di dicembre. Il materiale pagamento dei cedolini avviene generalmente entro la prima settimana del mese successivo.

Prestito al personale dipendente riguarda il recupero in busta paga dell'importo mensile che sarà poi versato alla società presso la quale è stato contratto il debito dai dipendenti stessi.

La voce "sindacati c/ ritenute" è quanto materialmente trattenuto ai dipendenti iscritti al sindacato e versato periodicamente all'Associazione Sindacale.

L'importo relativo a " Regione Campania per contributi da ricevere è relativo a Fondi POC anni precedenti che se rendicontati saranno erogati dall'Ente e rilevati nell'anno di incasso tra le poste di ricavo. Il credito vantato ovviamente risulta annotato nella voce Crediti v/Regione Campania.

Analoga situazione riguarda "Ministero contributi da ricevere" prudenzialmente prima di avere la materiale certezza dell'incasso, la somma è stata così accantonata ed è presente nei crediti nei confronti del Ministero Beni Culturali.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	208.000	(208.000)	-	-	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	350.949	(11.554)	339.395	339.395	-
Debiti tributari	217.918	(57.766)	160.152	46.812	113.340
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	38.209	(3.439)	34.770	34.770	-
Altri debiti	277.011	74.464	351.475	351.475	-
Totale debiti	1.092.087	(206.295)	885.792	772.452	113.340

Suddivisione dei debiti per area geografica

In ossequio ai principi di chiarezza e trasparenza si è provveduto a ripartire tutti i debiti contratti dalla società per area geografica.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	339.395	339.395
Debiti tributari	160.152	160.152
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	34.770	34.770
Altri debiti	351.475	351.475
Debiti	885.792	885.792

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non ci sono debiti assistiti da garanzie reali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	339.395	339.395
Debiti tributari	160.152	160.152
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	34.770	34.770
Altri debiti	351.475	351.475
Totale debiti	885.792	885.792

Ratei e risconti passivi

La voce Risconti Passivi pari ad euro 390.196,67 riguarda il contributo ricevuto negli anni 2001 e 2002 dalla "sovvenzione globale centro antico di Napoli" per la ristrutturazione del teatro e per l'acquisto di attrezzature per euro 1.116.847.

La parte di contributo commisurata all'acquisto di beni strumentali è stata trattata alla stessa stregua dei contributi in conto impianti che viene contabilizzato, in aderenza al più utilizzato principio contabile, come ricavo differito commisurato alla percentuale degli ammortamenti dei beni oggetto della medesima agevolazione, rinviato negli esercizi futuri.

Pertanto per quanto sopra in ogni esercizio successivo alla data di erogazione viene contabilizzato in conto ricavi l'importo di euro 34.879,18.

L'importo dei Ratei Passivi corrisponde alla somma degli interessi passivi bancari ed oneri bancari relativi al quarto trimestre non ancora contabilizzati ma di competenza dell'esercizio in esame.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.737	629	3.366
Risconti passivi	425.076	(34.879)	390.197
Totale ratei e risconti passivi	427.813	(34.250)	393.563

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

In riferimento alla L. 124/2017 art.1 co.125 – 127 si fornisce il dettaglio dei contributi della voce ricavi:

A. Contributi Regione Campania:

A1) Capitolo 5271 esercizio 2024 assegnato per € 400.000,00 e percepito per € 300.000,00

A2) Contributo Legge 6/2007 assegnato nel corso dell'anno 2024 per € 375.000,00 con erogazione per € 112.500,00

A3) Contributo Regione Coesione 2024 assegnato nel corso dell'anno 2024 per € 100.000,00 e non ancora incassato

A4) Contributo Regione CAP.568 assegnato nel corso dell'anno 2024 per € 80.000,00 , e percepito per 40.000,00.

A5) Contributi POC 2024 assegnato per annualità 2024 per euro 150.000,00 ,rendicontato ed incassato per euro 90.000,00

In ordine ai contributi assegnati alla Fondazione, gran parte degli stessi sono erogati a seguito di rendicontazione delle spese sostenute. Pertanto nel corso dell'anno solare di competenza Codesto Ente, come per prassi, effettua acconti sui contributi assegnati riservandosi di erogare le differenze nell'esercizio successivo .

B. Contributi Città Metropolitana

B1) Contributi Città Metropolitana assegnati per il 2024 ed incassati per € 300.000,00;

C. Contributi Ministero

C1) Contributi MINISTERO euro 8.184,47 quale contributo per la partecipazione VV.FF incassato nell'anno.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi rese	307.235
Totale	307.235

L'importo comprende l'incasso dei corrispettivi per la vendita dei biglietti per un totale di euro 285.837,00 e il totale delle fatture emesse per fitto sala per euro 21.398,00.

La voce "altri ricavi" per euro 12.120,00 comprende le seguenti voci:

- sopravvenienze attive ordinarie per euro 1.223,89 riguardano note di rettifica INPS a favore della Fondazione ; l'anno precedente la voce era di importo superiore in quanto comprendeva storno di debiti v /forntori pregressi per intervenuti termini prescrizionali;
- sopravvenienze attive ordinarie non tassabili per euro 4.231,00 rappresentano differenze di tassazione delle imposte dell'esercizio 2023 che rilevano variazione in diminuzione rispetto a quanto appostato in Bilancio di esercizio, sono non tassabili in quanto relative ad imposte indeducibili;
- rimborso spese anticipate per euro 2.665,00 riguarda le fatture emesse per ribaltamento costi anticipati per conto di compagnie ospitate;
- ricavi vari per euro 4.000,00 riguarda la copartecipazione di spese del Comune di Napoli per la rappresentazione in memoria di Massimo Troisi. L'anno 2023 la voce rilevava un maggiore importo in quanto l'associazione "L'altra Napoli" erogava un contributo per un progetto comune.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	307.235
Totale	307.235

Composizione del Valore della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	310.433	- 3.198	307.235
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e prodotti finiti			
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi	1.481.345	- 21.161	1.460.184
Totale del valore della produzione	1.791.778	- 24.359	1.767.419

Costi della produzione

I costi della produzione al pari dei ricavi, sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonchè delle imposte direttamente connessi.

Dettaglio dei costi della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.741	- 708	1.033
7) Per servizi	885.112	- 58.922	826.190
8) Per godimento di beni di terzi	61.434	28.424	89.858
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	375.171	15.191	390.362
b) Oneri sociali	95.455	7.087	102.542
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili	22.002	1.758	23.760
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.230		1.230
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	95.090	- 892	94.198

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilità liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione	188.875	- 41.380	147.495
Totale dei costi della produzione	1.726.110	- 49.442	1.676.668

Relativamente ai costi della produzione:

I costi per materie prime e sussidiarie comprendono piccoli acquisti tra i quali la cancelleria e varie.

I costi per servizi hanno subito complessivamente una contrazione considerevole. Nel dettaglio riscontriamo delle variazioni positive e negative legate a singole voci di costo.

I costi relativi alle spettanze compagnie e concertisti hanno subito un incremento, sono stati effettuati maggiori spettacoli nel corso dell'anno. Di conseguenza alcuni costi attinenti le maggiori rappresentazioni effettuate hanno avuto di riflesso un incremento.

Invece i costi relativi ai compensi afferenti l'attività che riepilogano i compensi erogati a professionisti ed artisti che collaborano direttamente con la Fondazione hanno subito una riduzione. Infatti il costo di alcune figure è stato molto contenuto e ridotto anche in conseguenza della riduzione del costo dei Laboratori Formativi che rileva una riduzione quasi del 50%.

I compensi per lavori occasionali rileva una riduzione del costo di circa 6.000,00 euro, si è preferito effettuare delle assunzioni a tempo determinato per essere in regola con la normativa fiscale che impone numerosi ostacoli in materia.

Il costo per le manutenzioni varie ha subito un decremento. Le spese sostenute nel decorso anno hanno prodotto un buon risultato, infatti si rileva una contrazione di circa euro 7.000,00.

Tra i costi per servizi rileviamo le prestazioni dei professionisti che guidano la Fondazione sotto l'aspetto fiscale, previdenziale e legale.

I costi per le utenze dettagliati nella lista con comparazione con l'anno precedente.

Il compenso stabilito ed erogato al Collegio Dei Revisori .

La voce " Assicurazioni diverse obbligatorie" esposta per euro 14.312,14 rappresenta il costo delle polizze sottoscritte dalla Fondazione per la copertura dei seguenti rischi : Incendio, Furto e Responsabilità Civile.

La voce Rimborso spese (costi) esposti per euro 9.010,00 rappresenta il totale delle fatture emesse dal Direttore artistico per le spese sostenute e documentate per le attività fuori sede;

La voce spese varie per euro 23.709,69 è rappresentata per la gran parte dai costi sostenuti per la presenza obbligatoria dei Vigili del fuoco durante le rappresentazioni teatrali oltre a piccole spese non classificabili nelle altre voci di costo;

Il conto spese varie non deducibili per euro 2.704,34 rappresenta l'insieme delle spese documentate ma non giustificate da documenti fiscali corretti.

Costi per il personale - tale voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente fisso che si compone di N. 8 unità , oltre il personale artistico assunto a tempo determinato per le rappresentazioni teatrali. La voce relativa al personale amministrativo ha subito un notevole incremento a causa delle numerose rappresentazioni inserite nel cartellone della stagione artistica , il personale deve comunque garantire la presenza in teatro nel corso degli spettacoli. Il personale artistico, invece, ha subito un decremento. Si è preferito stipulare contratti con compagnie il cui costo è documentato da fatture e rappresentato dal costo "spettanze compagnie e spetteanze concertisti". E per l'appunto tali voci hanno rilevato un aumento di circa euro 20.000,00

Ammortamento delle immobilizzazioni - per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva. Infatti, in linea con i bilanci precedenti, le aliquote applicate risultano essere inferiori se non dimezzate alle aliquote stabilite dalle tabelle dei coefficienti di ammortamento determinate dal D.M. 31/12/1988. In particolare si precisa che il coefficiente applicato per l'ammortamento del fabbricato strumentale all' azienda, è sempre stato pari allo 0,75% in considerazione del valore del bene durevole nel tempo.

Oneri diversi di gestione - tale voce pari ad euro 147.495 è composta dai conti residuali (spese varie, imposte e tasse deducibili, quote associative, diritti pagati alla SIAE per gli spettacoli teatrali etc). si rileva in generale una contrazione dell'importo totale.

Nello specifico rileviamo che la voce relativa ad oneri diversi di gestione indeducibili registra un incremento dovuto ad una transazione con la SIAE per la definizione di Diritti ed oneri relativi ad annualità precedenti. Contrazione di costi rileva la voce delle sopravvenienze passive ordinarie che nell'anno 2023 ha registrato dei costi di annualità precedenti definiti da sentenza del Tribunale. Nell'anno in corso la voce è di rilevanza contenuta e riguarda rateizzi nei confronti dell'Agenzia delle Riscossioni. La riduzione delle Sanzioni tributarie varie, che rileva contrazioni, è dovuta alla pianificazione di situazioni debitorie pregresse che rientrano nelle rateazioni concesse grazie alla rottamazione quater e ratezzi nei confronti dell'Agenzia delle Entrate.

La voce Godimento beni di terzi è composta, per la maggior parte, dalle seguenti voci:

Noleggio impianti, noleggio costumi, noleggio scene.

Come già espresso in precedenza, tali conti sono incrementati per il notevole aumento delle rappresentazioni teatrali. (A titolo esemplificativo il conto noleggio scene ha subito un incremento, rispetto al decorso anno, di euro 13.300,00)

Dettaglio dei costi per acquisto materie prime, sussidiarie e di consumo

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
CANCELLERIA	341	512	853
ACQUISTO COSTUMI	1.400	- 1.220	180

Totale: 1.033

Dettaglio dei costi per servizi

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
PRESTAZIONI C/ACQUISTI	25.373	- 1.863	23.510
RIMBORSI A PIÈ DI LISTA	5.621	22	5.643
BUONI PASTO AI DIPENDENTI	15.888	920	16.808
SPESE DI PUBBLICITÀ E PROPAGANDA	2.339	- 1.839	500
ENERGIA ELETTRICA	37.534	3.994	41.528
PULIZIA LOCALI	21.500	- 500	21.000
ACQUA	9.920	- 4.772	5.148
COMPENSI SINDACI PROFESSIONISTI	19.000		19.000
CONSULENZE AMMINISTRATIVE E LEGALI	10.000	- 4.000	6.000
COMPENSO DIRETTORE ARTISTICO	90.000		90.000
TELEFONICHE DED. AL 80%	2.913	1.037	3.950
VIAGGI E SOGGIORNI DED. 100%	1.195	620	1.815
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI	25.822	- 7.093	18.729
ALBERGHI E RISTORANTI DED. 100% (DAL 2009 DED. AL	1.057	1.328	2.385
COMPENSI A LAVORATORI OCCASIONALI	16.652	- 6.867	9.785
CONTRIBUTI INPS DIRETTORE ARTISTICO	22.349	1.432	23.781
COMPENSI CORRISPOSTI AFFERENTI L'ATTIVITÀ	91.738	- 22.454	69.284
ASSICURAZIONI DIVERSE OBBLIGATORIE	15.539	- 1.227	14.312
SPESE TELEFONICHE INDEDUCIBILI	728	260	988
CASSA PREVIDENZA	2.245	- 252	1.993
RIMBORSO SPESE (COSTI)	12.961	- 3.951	9.010
CONSULENZE FISCALI PROFESSIONALI	15.200	400	15.600
LABORATORI FORMATIVI	42.500	- 20.300	22.200
CONSULENZA DEL LAVORO	11.740	- 2.700	9.040
ORGANIZZAZIONE CONVEGNI	200	459	659

SPETTANZE COMPAGNIE	266.381	29.461	295.842
COMPENSO MEDICO DEL LAVORO	180	100	280
SPETTANZE CONCERTISTI	107.216	- 9.816	97.400
TRASPORTI VARI	200	- 200	
COMPENSI PROFESSIONALI INDEDEDUCIBILI	8.320	- 8.320	
ACCORDATURA STRUMENTI	800	- 800	
COSTI PER SERVIZI VARI INDEDEDUCIBILI	2.000	- 2.000	

Totale: 826.190**Dettaglio dei costi di godimento beni di terzi**

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
AFFITTI PASSIVI	7.000	1.400	8.400
SPESE CONDOMINIALI A CARICO DEL LOCATARIO	5.596	- 4.235	1.361
SPESE CONDOMINIALI INDEDEDUCIBILI		831	831
NOLEGGIO IMPIANTI	29.377	12.829	42.206
NOLEGGIO COSTUMI	1.600	8.745	10.345
TRASPORTO E NOLO SCENE	4.900	4.965	9.865
NOLEGGIO E CREAZIONE SCENE	10.310	2.990	13.300
NOLEGGIO STRUMENTI	2.650	900	3.550

Totale: 89.858**Dettaglio dei costi del personale**

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
STIPENDI IMPIEGATI AMMINISTRATIVI	306.943	34.412	341.355
STIPENDI ARTISTI	68.228	- 19.221	49.007
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI DIPENDENTI	85.521	6.449	91.970
CONTRIBUTI DIP.CASAGIT	471	- 1	470
CONTRIBUTI INAIL	9.464	638	10.102
INDENNITA' DI ANZ. IMPIEGATI AMMINISTR.	22.002	1.758	23.760

Totale: 516.664**Dettaglio delle variazioni degli ammortamenti e svalutazioni**

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
AMMORTAMENTO SOFTWARE	1.230		1.230
AMMORTAMENTO FABBRICATI	69.876		69.876
AMMORTAMENTO IMPIANTI	665		665
AMMORTAMENTO ATTREZZATURA	6.345	- 2.774	3.571
AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI	156	333	489
AMMORTAMENTO HARDWARE E MACCHINE UFF.ELETTRON.	1.132	68	1.200
AMMORTAMENTI GENERICI	13.770	798	14.568

AMMORTAMENTO IMPIANTI GENERICI	790	110	900
AMMORTAMENTI INDEDUCIBILI	2.356	573	2.929

Totale: 95.428

Dettaglio delle variazioni degli oneri diversi di gestione

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
SPESE VARIE	22.675	1.035	23.710
IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI	1.423	- 1.073	350
IMPOSTE E TASSE INDEDUCIBILI		1.464	1.464
SPESE VARIE FISCALMENTE INDEDUCIBILI	2.292	412	2.704
I.M.U. SU IMMOBILI STRUMENTALI DEDUCIBILE	20.940	2	20.942
TARI	1.637	16	1.653
SOPRAVVVENIENZE PASSIVE ORDINARIE	8.459	- 4.780	3.679
BOLLI E VALORI BOLLATI	284	- 100	184
TASSA CAMERALE ANNUALE	18		18
ONERI DIVERSI DI GESTIONE INDEDUCIBILI IRES	12.666	12.670	25.336
DIRITTI SIAE	42.474	- 22.875	19.599
MATERIALE PUBBLICITARIO	33.097	4.508	37.605
SOPRAVVVENIENZE PASSIVE ORD. INDEDUCIBILI	24.772	- 18.635	6.137
SANZIONI TRIBUTARIE ES. CORRENTE INDEDUCIBILI	2.386	1.436	3.822
SANZIONI TRIBUTARIE DA RAVVED. OPEROSO INDEDUCIBIL	2.884	- 2.662	222
SANZIONI VERSO ENTI VARI INDEDUCIBILI	6.392	- 6.356	36
SANZIONI VERSO ENTI PREVIDENZIALI INDEDUCIBILI	249	- 215	34
SANZIONI TRIBUT.ESERC.PREC. INDEDUCIBILI	6.227	- 6.227	

Totale: 147.495

Proventi e oneri finanziari**Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti**

Tale voce comprende oneri bancari e interessi passivi di c/c.

L'importo degli interessi passivi bancari risulta incrementato a seguito di anticipazione bancaria resasi necessaria per il tardivo accredito dei contributi erogati dagli Enti Pubblici.

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	16.088
Totale	16.088

Composizione degli altri proventi finanziari, degli interessi e altri oneri finanziari

In linea con quanto richiesto dai commi 11 e 12 dell'art. 2427 del codice civile, si espone il dettaglio delle poste iscritte in bilancio, in quanto di valore apprezzabile:

Dettaglio degli altri proventi finanziari

Descrizione	Importo
INTERESSI ATTIVI DA BANCHE	144
ARROTONDAMENTI ATTIVI	44

Totale: 188**Dettaglio degli interessi ed altri oneri finanziari**

Descrizione	Importo
ARROTONDAMENTI PASSIVI	93
ONERI BANCARI FINANZIARI	5.186
INTERESSI PASSIVI DI CONTO CORRENTE	10.381
INTERESSI PASSIVI DI MORA	427
Differenze di arrotondamento	1

Totale: 16.088**Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

Sono calcolate secondo le aliquote e le norme vigenti sulla base dei redditi imponibili dell'esercizio.

Dettaglio dei costi della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.741	- 708	1.033
7) Per servizi	885.112	- 58.922	826.190
8) Per godimento di beni di terzi	61.434	28.424	89.858
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	375.171	15.191	390.362
b) Oneri sociali	95.455	7.087	102.542
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili	22.002	1.758	23.760
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.230		1.230
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	95.090	- 892	94.198
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilit� liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			

13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione	188.875	- 41.380	147.495
Totale dei costi della produzione	1.726.110	- 49.442	1.676.668

Nota integrativa, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Relativamente ai compensi per i Revisori l'importo è riferito all'intero anno.

	Sindaci
Compensi	19.000

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Nel ringraziarVi per la fiducia accordataci Vi invitiamo ad approvare il bilancio di esercizio con il seguente utile di esercizio di Euro 70.020

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
PINTO GIOVANNI

IL SOTTOSCRITTO DOTT. LIVINIO GIARDINO DOTTORE COMMERCIALISTA, ISCRITTO ALL'ALBO ODCEC DELLA PROVINCIA DI NAPOLI AL N. 607, AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA DUE QUINQUIES DELLA L. N.340/2000, DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO è CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO PRESSO LA FONDAZIONE.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto , ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

IL SOTTOSCRITTO DOTT. LIVINIO GIARDINO DOTTORE COMMERCIALISTA, ISCRITTO ALL'ALBO ODCEC DELLA PROVINCIA DI NAPOLI AL N. 607, AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA DUE QUINQUIES DELLA L. N.340/2000, DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO è CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO PRESSO LA FONDAZIONE.